EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.964.379/0001-00 - Objeto: Aquisição 
de reagentes e insumos para sistemas analizadores de gases san-
guíneos totalmente automatizados no mercado externo, mediante 
importação direta - Valor contratual - O valor total do contrato é 
de US$ 45,602.14 (quarenta e cinco mil, seiscentos e dois dólares 
e quatorze centavos de dólares), equivale, na data de 28/09/2021 
a R$ (241.891,99), cujas despesas serão pagas através do centro 
orçamentário 829, fonte de recurso 004.002.414 UEC/SUS/SP, nos 
elementos econômicos 333032, 333031, 333050 - A vigência do

[...]

8.666/93 e alterações, atualizada pelas Leis Federais 8.883-93 
e 9.648-98, a inexigibilidade de licitação prevista no caput do 
artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e alterações, para aquisição 
dos materiais de consumo de laboratório, no valor total de R$ 
5.265,55 (cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinco e 
cinco centavos), junto à empresa LIFE TECH BRASIL COM IND 
PROD BIO LTDA.

INSTITUTO DE QUÍMICA
 INSTITUTO DE QUÍMICA
Despacho do Diretor de 05-11-2021
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação. nos termos do 

Caput de Artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações, para

[...]

a ser substituída adicionalmente em serviço de manutenção 
preventiva e corretiva do referido equipamento para o Instituto 
de Química da UNESP, Campus de Araraquara, em favor da 
empresa BRUKER DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ do MF sob 
o nº CNPJ: 04.755.378/0001-56, no valor de R$ 3.060,00 (Três 
mil e sessenta reais) (Processo AR/IQ 360/2021)

CAMPUS DE BOTUCATU

FACULDADE DE MEDICINA
 TERMO DE CONTRATO Nº 17/2021-FM
PROCESSO BASE Nº 1039/2021 RUNESP, PREGÃO ELETRÔ-

NICO Nº 33/2021-RUNESP;
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 1140/2021 FM;
CONTRATANTE: UNESP - FACULDADE DE MEDICINA - CÂM-